



خبرنامه

● **ارزشیابی ۳۴۷ نفر از کارکنان شهرداری قزوین در سال ۹۹**

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری قزوین از انجام فرآیند ارزشیابی کارکنان شهرداری قزوین در چهار گروه مدیران، سرپرستان، کارشناسان و کارکنان خبر داد. مجتبی منتظری گفت: هر شغلی مسئولیت‌هایی را به همراه دارد که باید وظایف محوله طبق استانداردهای تعریف‌شده و در راستای تحقق اهداف سازمانی انجام شود. ازاین‌رو تعیین، سنجش و نمره‌دهی استانداردهای عملکرد کارکنان کمک می‌کند تا صلاحیت، خصوصیات، کیفیت، مهارت و ظرفیت بالقوه کارکنان در ادامه مسیر خدمت مشخص شود.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری قزوین تصریح کرد: در سال ۱۳۹۹ تعداد ۳۴۷ نفر از کارکنان مشمول ارزشیابی با قرارداد کارمندی اعم از نیروهای رسمی، پیمانی و مستخدمین موقت در چهار گروه شامل مدیران، سرپرستان، کارشناسان و کارکنان مجموعه مدیریت شهری مورد ارزیابی قرار گرفتند.



● **زیباسازی بدنه مسجد حضرت علی اکبر(ع)** مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری قزوین از پایان پروژه زیباسازی بدنه مسجد حضرت علی اکبر(ع) در خیابان سلامگاه خبر داد. داریوش قاسمی مدیرعامل سازمان عنوان کرد: این پروژه طی چند مرحله از جمله نقاشی دیواری، آجرکاری، کاشی کاری و نورپردازی بوده است. این مسئول گفت: زمان اجرای پروژه حدود سه هفته بوده و مساحت آن شامل بیش از ۲۰۰ متر نقاشی دیواری و ۱۰۰ متر آجرکاری می‌شود. این مدیرشهری یادآور شد: اجرای این پروژه موجب افزایش زیبایی بصری این مسجد شده است که بیانگر برقراری توازن در ارائه خدمات به شهروندان در نقاط مختلف شهر است.



● **طراحی و مناسب سازی بلوار شهید بهشتی** مدیرعامل سازمان خدمات طراحی شهرداری قزوین، گفت: طراحی و مناسب سازی بلوار شهید بهشتی، حداثصل چهارراه ولی عصر(عج) تا تقاطع غیرمسطح سید حسن نصراله توسط سازمان خدمات طراحی به اتمام رسید...

محمد اسماعیل حافظی بیان کرد: این سازمان با توجه به درخواست شهرداری منطقه دو مبنی بر تهیه طرح مناسب سازی و پیاده‌روسازی بلوار شهید بهشتی، با هدف ساماندهی وضعیت پیاده‌روهای مسیر مورد نظر و افزایش زیبایی بصری و مناسب‌سازی حرکتی با در نظر گرفتن معلولین و سالمندان طراحی این مسیر را آغاز کرده است. حافظی افزود: در مهم‌ترین مشکلات این مسیر می‌توان به مواردی چون اغتشاش بصری به دلیل عدم هماهنگی مصالح و تنوع الگوهای کفسازی و بعضاً پیاده‌روهای راه‌شده، شب‌های متفاوت و نامناسب گذرها برای دفع آبهای سطحی و پیاده‌روی، روشنایی ناکافی در بخش‌هایی از مسیر، کفسازی آسیب‌دیده و ناهموار و عدم وجود مبللمان شهری مناسب اشاره کرد.



● **خریداری آب کانال طالقان برای باغستان سنتی قزوین** سرپرست سازمان باغستان‌های سنتی شهرداری قزوین از خریداری آب کانال طالقان برای رفع کم‌آبی باغات سنتی قزوین خبر داد.

محمد کریم کاظم‌پور گفت: باغ‌های سنتی قزوین از گذشته‌بسیار دور با سیلاب و برفاب جاری‌شده از رودخانه‌های منتهی به باغستان سنتی آبیاری می‌شد. سیراب‌شدن درختان برای سلامت باغستان سنتی از مهمترین موارد حفظ و نگهداری باغستان سنتی قزوین به‌شمار می‌رود. کریم‌پور اظهارداشت: با توجه به اینکه امسال به دلیل بارش ضعیف باران و برف با پدیده کم‌آبی وخشکسالی روبه‌رو هستیم و این پدیده آسبی جدی را متوجه درختانی که سالیان‌سال با زحمت فراوان به‌عمل آمده است. می‌کند، این سازمان برای حفظ و نگهداری باغستان، آب کانال طالقان را خریداری کرده و از طریق کانالها و رودخانه‌های منتهی به باغستان سنتی این آب را جهت سیراب کردن درختان به باغ‌های می‌رساند.



سارا غلامی

ضرب‌المثل معروفی داریم که می‌گوید با بازشدن درب یک باشگاه ورزشی، درب یک زندان بسته خواهد شد، این جمله به تنهایی برای اهمیت بخشی به ورزش و ایجاد نشاط درجامعه کافیت. توجه به ورزش، به خصوص ورزش همگانی و ایجاد زمینه آن وظیفه همه مسئولان حاکمیتی است، در این میان شهرداری‌ها نیز چندسالی است بیش از پیش به موضوع ورزش در شهر اهمیت می‌دهند و با ایجاد زیرساخت‌های ورزشی مانند سوله‌ها، زمین‌های ورزشی روباز و سروپوشیده و برنامه‌ریزی و اجرای برنامه‌های مختلف ورزشی مانند حمایت از تیم‌های ورزشی و یا برگزاری مسابقات مختلف، درصدد تأمین سلامتی و ایجاد نشاط میان شهروندان هستند. با شروع فعالیت شورای پنجم شهر قزوین که یکی از شعارهایش ایجاد شور و نشاط اجتماعی و توجه به جوانان بود، به رونق این حوزه توجه بیشتری کرد؛ به گونه‌ای که در چند سال اخیر علاوه بر طیف وسیعی از وظایف عمرانی و خدماتی در زمینه ارتقای فضاهای ورزشی و تأمین سلامت شهروندان قزوینی با انجام اقدامات فرهنگی و ایجاد زیرساخت‌های لازم فعالیت‌های چشمگیری انجام داده است.

● **احداث فضاهای ورزشی با اعتباری بالغ بر ۶۰۸ میلیارد ریال**

سید محمد علمی معاون عمرانی شهرداری قزوین در گفت‌وگو با «پيام شهر» با بیان اینکه شهرداری قزوین فعالیت‌های گسترده‌ای در زمینه توسعه فضاهای ورزشی به عنوان یکی از مراکز خدمات رسان در سطح شهر داشته و اقدام به ساخت فضاهای ورزشی و تفریحی مناسب برای حفظ سلامتی شهروندان کرده است، عنوان می‌کند: پروژه‌های زمین‌چمن مصنوعی واقع در منطقه نمونه گردشگری باراجین شامل دو زمین فوتسال به مساحت ۵هزار مترمربع، زمین چمن مصنوعی دانشگاه شهرداری قزوین، سالن ورزشی خیابان نواب جنوبی، سوله ورزشی واقع در شرق بلوارشهید باهنر و سوله ورزشی پارک گلزار با توجه به گسترش شهر و نیاز مردم مناطق مختلف شهر قزوین با هدف بهبود به‌دسترس‌ی شهروندان به اماکن ورزشی در حال احداث است. معاون عمرانی شهرداری قزوین می‌افزاید: تاکنون جاده سلامت در ضلع غربی جاده باراجین، جاده سلامت واقع در بلوار امام علی(ع) و مجموعه ورزشی خلیج فارس شامل زمین فوتسال چمن

مصنوعی، اسکیت، سالن بدنسازی ویژه بانوان، نیز به‌منظور توسعه فضاهای ورزشی به بهره‌برداری رسیده است.

این مسئول، مرمت و تجهیز سالن ورزشی کوثر شامل انجام دیوارکوب، آینه، کفپوش، رنگ آمیزی و اصلاح سیستم تاسیسات آن، ساخت سالن ورزشی در زیرزمین خانه فرهنگ خیابان منتظری را نیز از دیگر اقدامات انجام‌شده برای ساماندهی فضاهای ورزشی و تأمین فضاهای گذران اوقات فراغت شهروندان قزوینی عنوان کرد.

وی در ادامه، بهسازی زمین ورزشی و مرمت و تکمیل سوله ورزشی بحران در ناحیه جویندر، احداث زمین چمن مصنوعی در شهرک دانش، مجموعه ورزشی سروپشیده در ناحیه شهری مشعلدار، سوله ورزشی شهرک ناصرآباد، مجموعه ورزشی سروپشیده در شهرک اندیشه نیز با پیشرفت فیزیکی چشمگیر را از جمله اقدامات صورت‌گرفته در مناطق کم‌برخوردار عنوان و بیان می‌کند: مجموعه پروژه‌های احداث‌شده ورزشی طی ۴ سال اخیر تاکنون با اعتباری حدود ۶۰۸ میلیارد ریال افتتاح و به بهره‌برداری رسیده است.

خبر

سرپرست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قزوین خبر داد؛

اثرگذاری شهرداری قزوین در کسب رتبه استان برای کاهش تلفات تصادفات

سرپرست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قزوین با اشاره به اثرگذاری شهرداری قزوین در کسب رتبه استان برای کاهش تلفات تصادفات، به تحلیل شرایط این شهر در زمینه وقوع تصادفات پرداخت.

به گزارش روابط عمومی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قزوین؛ شیمیا زرابادی‌پور اظهار کرد: آمار احصا‌شده از تصادفات شهر قزوین طی سال‌های ۹۴ تا ۹۸ نشان می‌دهد که سال ۹۴ حدود



گزارش خبری

احداث بوستان آموزش شهروندی، گامی در مسیر آموزش همگانی

امروزه مسائل زیست-محیطی از مهم‌ترین چالش‌های بشر است و این چالش لزوم آموزش فرهنگ زندگی شهری را ضروری می‌کند در این میان شهرداری قزوین به عنوان متولی آموزش‌های شهری و شهروندی در سالهای اخیر تلاش کرده است با استفاده از تمام ظرفیت‌های در اختیار، همواره شهروندان قزوینی را در امر جداسازی پسماند از مبدا یا بهره‌گیری از آموزش و فرهنگ سازی در پیشبرد اهداف توسعه پایدار و حفاظت از منابع طبیعی و جلوگیری از آلودگی‌های زیست-محیطی تشویق و ترغیب کند و با احداث و ایجاد بوستان شهروندی به‌عنوان نخستین پارک آموزش شهروندی با رویکرد مدیریت پسماند در سطح کشور به مساحت بیش از ۱۰ هزار مترمربع در این شهرک مینودر این کهن شهرگام موثری در این راستا بردارد.

سیاوش طاهرخانی شهردار قزوین در آئین افتتاح پروژه‌های شهرداری در بوستان شهروندی شهرک مینودر، گفته است: بوستان شهروندی به‌عنوان نخستین پارک آموزش شهروندی با رویکرد مدیریت پسماند در سطح کشور با هزینه ۴۰ میلیارد ریال و به مساحت بیش از ۱۰ هزار مترمربع دارای آبنیه، ساختمان آموزشی در سه طبقه ۲۵۰ مترمربعی



نگاهی به اقدامات زیوساختی شهرداری قزوین در حوزه ورزش؛

شهر با نشاط

● **توسعه ورزش همگانی گامی به سوی ارتقای مشارکت مردمی**

اما محمد درافشانی، معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قزوین هم در گفت‌وگو با «پيام شهر» اظهار می‌دارد: یکی از وظایف ذاتی مجموعه مدیریت شهری توسعه ورزش همگانی است و با اهمیت قائل شدن به این حوزه ضمن انجام کارهای زیربنایی و زیرساختی، تمام امکانات و زیرساخت‌های در اختیار سعی در توسعه ورزش همگانی و افزایش سطح مشارکت مردمی داشته است.

وی یکی از برنامه‌های شاخص سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قزوین در ۴ سال اخیر را تجلیل از ۱۰۰ قهرمان ملی استان در سالهای ۹۶ و ۹۷ بود. همچنین از دیگر برنامه‌های شاخص سازمان حمایت از قهرمانان راه یافته به المپیک و پارالمپیک بود که در این راستا در سال ۹۸، مبلغ ۸۰ میلیون تومان در صحن شورای اسلامی شهر قزوین تصویب شد.

درافشانی در ادامه اجرای برنامه‌های مختلف ورزشی در جشنواره ملی فرهنگ و سنن ایرانی در سال‌های ۹۷ و ۹۸ با حضور تیم‌های بومی و محلی استان

ها، برگزاری جشنواره ورزش آپارتمانی، مسابقات ورزشی در سطح محلات کم‌برخوردار و نواحی منفصل شهری، ببرگزاری مسابقات ورزشی ویژه کارکنان و کلاس‌های آموزشی ویژه فرزندان پرسنل شهرداری و مساعدت به هیات‌های ورزشی را از جمله اقداماتی برشمرد که سازمان به‌منظور ترغیب شهروندان به ورزش انجام داده است.

رئیس سازمان فرهنگی، ورزشی و اجتماعی با بیان این مطلب که طی چند سال اخیر حدود ۵۰ همایش ورزش صبحگاهی و عصرگاهی در بوستان‌های سطح شهر با شرکت عموم مردم برگزار شده است که نسبت به گذشته افزایش ۵۰ درصدی داشته است، اظهار می‌دارد: برگزاری مسابقات فوتبال محلات با محوریت مساجد، اجرای مسابقات و همایش‌های ورزشی در نواحی منفصل شهری، مسابقه رالی تاکسیرانان و آتش‌نشانان شهرداری قزوین، جشنواره پرواز بادباهی، همایش ملی ورزش باستانی، برگزاری همایش پیاده‌روی با مشارکت ارگان‌های مختلف، همایش کوهروی خانواده در چندین مرحله، همایش دوچرخه‌سواری ویژه عموم، همایش بزرگ کاراته بانوان و همایش اسکیت دختران و پسران از جمله برنامه‌های ورزشی شهرداری قزوین در طی چند سال اخیر بوده که با تمام امکانات و زیرساخت‌های در اختیار سعی در توسعه ورزش همگانی و افزایش سطح مشارکت مردمی داشته است.

به گفته درافشانی یکی از اولویت‌های مجموعه مدیریت شهری، توسعه ورزش و ترغیب شهروندان به ورزش است که مرحله اول حمایت از ورزش همگانی و در گام دوم حمایت از ورزش قهرمانی در دستور کار قرار گرفته است. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قزوین در پایان با بیان اینکه در حال حاضر شهرداری قزوین با مصوبه شورای اسلامی شهر به‌طور مستقیم مدیریت و حمایت تیم‌های ورزشی در رشته‌های والیبال و بسکتبال آقایان و بانوان را بر عهده دارد و این تیم‌ها هم‌اکنون در مسابقات لیگ‌های برتر کشور حضور دارند، اذعان می‌دارد: در تلاش هستیم با تقویت تیم‌های پایه با استفاده از استعدادهای بومی استان قزوین، در آینده بازیکنان رده‌های مختلف تیم شهرداری از بازیکنان تیم‌های پایه تأمین شود.

● **ارتقای عدالت در سلامت شهروندان، الویت شورای پنجم**



کاربر ایمن، وسیله نقلیه ایمن، راه ایمن، مدیریت ایمنی راه و واکنش موثر پس از تصادف است که در این راستا اقدامات نرم‌افزاری، سخت‌افزاری و سازمان‌افزای در دستور کار قرار دارد. سرپرست معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قزوین بازطراحی معابر شهری با رویکرد ایمنی و تجهیزات کنترلی هوشمند را از اقدامات سخت‌افزاری نام برد و ادامه داد: فعالیت کمیته پایش تصادفات استان با پیگیری قضایی و کمیته



وی می‌افزاید: برنامه‌هایی از قبیل آموزش در قالب نمایش‌های طنز و جشنواره‌های مختلف جهت معرفی و تقدیر از خانواده‌های فعال در حوزه مدیریت پسماند در راستای معرفی روزهای خاص مرتبط با پسماند و محیط زیست همچون روز زمین پاک، روز بدون پلاستیک و ... اجرای برنامه‌های آموزش همواره جزو برنامه‌های سازمان مدیریت پسماند شهرداری قزوین درجهت پیشبرد اهداف توسعه پایدار است. مهرعلیان با بیان این مطلب که آموزش محیط زیست در قالب بازی‌های آموزشی تأثیر بسزایی بر میزان یادگیری کودکان در حفاظت از محیط زیست دارد، عنوان می‌کند: همه ساله آموزش کودکان در مدارس از جمله برنامه‌های مورد توجه سازمان مدیریت پسماند شهرداری قزوین بوده است متأسفانه با توجه به پاندومی کرونا اجرای این آموزش‌ها که در قالب بازی‌های آموزشی، آموزش چهره به چهره



مهديه السادات قافله‌باشی رییس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر قزوین با بیان اینکه حفظ و ارتقای سلامت شهروندان از الویت‌های اصلی شورای پنجم است به «پيام شهر» می‌گوید: ایجاد زیرساخت‌ها، افزایش زمین‌های ورزشی و سالن‌های ورزشی در سال جاری، همچنین نصب ست‌های ورزشی در تمامی مدارس دخترانه به دلیل فقر حرکتی، تکمیل تجهیزات ورزشی در سطح مدارس استثنایی استان، تجهیز بوستان‌های سطح شهر به مجموعه‌های ورزشی از اقدامات سخت‌افزاری صورت گرفته در جهت حفظ و ارتقای سلامت شهروندان است. همچنین در بخش نرم‌افزاری با تجهیز و تقویت حدود ۶۰ ایستگاه سلامت به‌منظور توسعه ورزش همگانی، برگزاری برنامه‌ها و همایش‌های متعدد، مانورها و... در بخش تیم‌های ورزشی نیز در ۴ اخیر حمایت خوبی از تیم‌های ورزشی صورت گرفته است.

قافله‌باشی با بیان این مطلب که شورای پنجم با رویکرد عدالت شهری در توزیع فضاهای ورزشی به ویژه حاشیه شهر، زیرساخت‌های ورزشی مناسبی را به عنوان کاربری مهم عمومی برای سلامتی افراد جامعه و توزیع عادلانه آنها در نواحی کم‌برخوردار ایجاد کرده است، بیان می‌کند: شهرک‌های ناصرآباد، مشعلدار و نجف‌آباد و ناحیه شهری جویندر از جمله مناطق کم‌برخورداري هستند که با شروع فعالیت شورای پنجم احداث فضاهای ورزشی مناسب با توجه به نیاز سنجی و تعیین مکان بهینه ورزشی در فضاهای قابل اجرا در آن‌ها در دستور کار گرفت که قسمتی از آن تا پایان شورای پنجم تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید. همچنین افتتاح چندین زمین چمن ورزشی با سیاست‌گذاری شورای وجود تنها در مرکز شهر متمرکز نشد؛ بلکه در نواحی مختلف شهر قزوین جانمایی شده است. این عضو شورا با بیان اینکه یکی از فضاهای ورزشی، خشک‌پارک‌هایی است که توسط شهرداری قزوین به عنوان فضای پارکی خیابانی در حال طراحی است، عنوان می‌کند: در محدوده زیرین پل امام رضا(ع) روبه‌روی پارک در حال احداث بانوان فضای ستمین با تقویت تیم‌های پایه با استفاده از شامل زمین بازی تئیس و والیبال و... در حال طراحی است و امیدواریم با بودجه‌ای که برای اجرای این طرح در جنوب شهر قزوین پیش‌بینی شده است، یک فضای مناسب برای بهره‌برداری ساکنان این منطقه احداث شود.



فنی شورای ترافیک استان از اقدامات سازمان‌افزایی است و در بخش نرم‌افزاری نیز فعالیت‌های فرهنگی، اطلاع‌رسانی، مطالعات پیوسته، تحلیل آمار سالانه و سمن‌های اجتماعی به انجام می‌رسد. زرابادی‌پور با اشاره به پوشش ۸۵ درصدی تقاطع‌های شهر بادوربین‌های نظارتی، هوشمندسازی بیش از ۹۰ درصد چراغ‌های راهنمایی و اصلاح هندسی نقاط حادثه‌خیز و ایمن‌سازی معابر را از مهمترین اقدامات سخت‌افزاری برشمرد و گفت: انجام تبلیغات محیطی، تهیه و انتشار محتوای آموزشی فرهنگی و اطلاع‌رسانی در فضای مجازی و به ویژه راه‌اندازی صفحه اینستاگرامی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قزوین به نشانی @trafficqazvin نیز از اقدامات نرم‌افزاری برای کاهش تصادفات بوده است.



و کارگاه‌های تسهیل‌گری به صورت حضوری و چهره به چهره امکانپذیر نمی‌باشد و سازمان در صدد هماهنگی با اداره آموزش و پرورش و صدا و سیما در جهت برگزاری این کارگاه‌ها به صورت مجازی است که در صورت مساعدت بودن شرایط و فروکش کردن کرونا در فصل تابستان برنامه‌های حضوری ویژه کودکان و نوجوانان در بوستان آموزش شهروندی برگزار خواهد شد. این مسئول در پایان از برنامه‌های پیش‌رو به اجرای کمپین نینداختن زباله از خودرو و مانور فرهنگی به مناسبت روز زمین پاک و آغاز طرح آموزش ساکنین برج‌های مسکونی اشاره کرد و تولید محتوا در قالب اینفوگرافی، انیمیشن، استندآپ و برنامه‌های آموزشی مختلف با موضوع تفکیک و کاهش تولید پسماند و پخش در صدا و سیما ی استانی و قضای مجازی را از دیگر اقدامات این سازمان در بحث آموزش به شهروندان برشمرد.